ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «31» января 2022 года № 830/36-22-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 3
Положения о Департаменте
архитектуры и градостроительства
города Южно-Сахалинска,
утвержденного решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска
от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5

В соответствии со статьей 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 26, 41 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 23.06.2021 № 656/27-21-6 «Об утверждении
Дизайн-кода городской среды городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская
Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения о Департаменте архитектуры и градостроительства
города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5, следующие изменения:

1) части 18, 52 признать утратившими силу;
2) дополнить частью 56 следующего содержания:
«56. Обеспечение исполнения положений статей 6, 7, 38, 43 Дизайн-кода городской

среды городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска от 23.06.2021 № 656/27-21-6.».

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск
сегодня», но не ранее дня вступления в силу решения Городской Думы города
Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Правила благоустройства территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 24.06.2015 № 177/12-15-5», предусматривающего
приведение их в соответствие с разделами Дизайн-кода городской среды городского
округа «Город Южно-Сахалинск».

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности
(Кириллова М.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев